
 

от 6 ноября 2015 г. N 641 
   п. Бежаницы 

 

 

Об установлении и размере платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах 

продленного дня в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях  Бежаницкого района" 

В соответствии с ч. 8 ст. 66 Федерального закона от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", с п. 11 ч. 1 ст. 15, п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. 

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 13.04.2009 г. N 205 "Об 

утверждении Положения о порядке утверждения цен (тарифов) на платные услуги 

муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования "Бежаницкий 

район", на основании расчетов, предоставленных отделом образования Администрации 

Бежаницкого района, руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования 
"Бежаницкий район" Псковской области, Администрация Бежаницкого района постановляет: 

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за осуществление 

присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях Бежаницкого района, в размере 9 руб. за 1 учебный час с 
одного обучающегося. 

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2015 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Сельская новь" и разместить на 

официальном сайте муниципального образования "Бежаницкий район" -
 http://bezhanicy.reg60.ru в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя комитета 
экономического развития, торговли и промышленности Администрации района Пурина А.В. 

Глава Бежаницкого района С.К. Михеев 

 

http://ivo.garant.ru/#/document/70291362/entry/108777
http://ivo.garant.ru/#/document/186367/entry/150111
http://ivo.garant.ru/#/document/186367/entry/170104
http://ivo.garant.ru/#/document/16722926/entry/0
http://ivo.garant.ru/#/document/16702889/entry/28
http://ivo.garant.ru/#/document/16855914/entry/0
http://bezhanicy.reg60.ru/

